
שנה מלאה בשמחה

שמחים או מפחדים?

כשאתה רואה את אחד מגדולי הדור, דמות קורנת 
של ענק בישראל – מה קורה לך? יש בך מצד אחד 
יראת כבוד עמוקה, סוג של פחד קדוש מפני הדרת 
קדושת הצדיק – ומצד שני יש בך שמחה גדולה על 

הזכות לראות את זיו פניו.

כך התייחסו הצדיקים ליום השבת. שבת זה יום קדוש 
מאוד שבו היראה והשמחה משמשות בערבוביא, היו 
צדיקים שבכל ערב שבת הייתה בביתם אווירה כמו 
בערב יום כיפור, ומצד שני הייתה להם שמחה אדירה.

השאלה הגדולה הייתה מאיפה מתחילים מהיראה 
או מהשמחה? מה עיקר העבודה, היראה או השמחה?

דרכו של רבי נחמן בנושא הייתה מאוד ברורה: 
השמחה. פעם אמר רבי נחמן לתלמידו רבי נתן: האם 
אתה שמח בשבת? רבי נתן השיב: לפעמים מתעוררת 
בי יראה. אמר לו רבינו בצורה פסקנית: לא כך הוא! 
העיקר הוא השמחה! ואז האריך לדבר איתו ממעלת 

השמחה בשבת.

לאחר שסיים רבי נחמן את שיחת החיזוק אמר לרבי 
נתן: עכשיו תהיה לך סיבה נוספת להיות עצוב בשבת. 
בגלל שהזהרתי אותך כל כך להיות שמח, אתה תהיה 

עצוב בשבת מכך שאתה לא מספיק שמח.

רבי נחמן ידע את הטבע האנושי, שלפעמים הרצון 
להיות בשמחה עובד "הפוך על הפוך" וגורם לאדם 
להיות דווקא מדוכדך. ורבי נתן מְאַשֵּׁר, שרבינו ממש 
"קרא את מחשבותיו" ובדיוק כך קרה לו, שכאשר רבינו 
חיזק אותו בעניין השמחה, הוא התחיל להיות מודאג 

מאוד איך זוכים לשמחה בשבת...

אבל רבי נתן שכבר למד מרבינו דרכי התחזקות, 

הבין מיד את הפתרון ואמר לרבינו: "אני רוצה להיות 
בשמחה". כלומר, שהוא יתחזק וישמח בעצם הרצון 
שלו להיות בשמחה, רבי נחמן שמח מאוד והתלהב 
מהתשובה של רבי נתן וחיזק את שאר הסובבים 

והשומעים לנהוג כמותו.

כלומר, הדרך לזכות לשמחה היא לא לדאוג איך 
אני אהיה שמח, אלא פשוט לרצות להיות בשמחה 

ולשמוח בעצם הרצון הטוב.

רק לשמוח יש

נמצא, שרבי נחמן מלמד אותנו שעיקר העבודה 
שלנו היא להיות בשמחה, להילחם על השמחה, ומתוך 
השמחה תצמח ותעלה יראת השמים וכל המידות 

הטובות.

ואפשר למצוא רמז לדבר בדברי הגמרא על הפסוק 
"וגילו ברעדה" – "במקום גילה שם תהא רעדה", הגמרא 
לא אומרת 'במקום רעדה שם תהא גילה', כי הדרך היא 

להיות בשמחה ורק אז תבוא גם היראה ולא להיפך.

גם ראש השנה זה יום שיש בו שמחה ויראה. בפרט 
בשנה זו שראש השנה חל בשבת. היראה שבראש 
השנה מובנת מאוד – יראת הדין, מי יחיה ומי ימות; אבל 
"לשמחה – מַה זּהֹ עשָֹׂה"? מה עושה כאן השמחה? 
אומרים חז"ל, שאנו שמחים כי אנו בוטחים בה' שיוציא 
לאור משפטנו, ולכן כתוב בהלכה שצריכים להיות 
שמחים מאוד בראש השנה בבגדי יום טוב ומאכלים 
חגיגיים, והמקור לכך הוא כבר בכתובים על ראש 

השנה: "כי חדוות ה' היא מעוזכם".

כי גם בראש השנה עיקר העבודה הוא דווקא להיות 
בשמחה, "בשמך יגילון כל היום", ורק מתוך השמחה 

מרגישים את היראה באמת.

ולכן רבי נחמן הזהיר את אנשיו מאוד להיות בשמחה 

בראש השנה ולחשוב רק מחשבות טובות, כי לפי מה 
שגילה לנו רבי נחמן, דרך האמת היא שהכול מתחיל 
מהשמחה, וכל השנה הולכת אחר הראש ולכן צריכים 
בראש השנה לחשוב רק טוב כדי שכל השנה נהיה 

שמחים.

כדור הרגעה

והדרך לחשוב טוב היא לחשוב היטב על הדברים 
הטובים והנפלאים שיש לנו בראש השנה, ועל התיקונים 
העצומים שהצדיקים עושים בראש השנה שבכוחם 
להגן ולתקן ולהעביר אותנו זכאים בדין, כמובא בליקוטי 
הלכות, וזה דיבור שכל אחד צריך לשים היטב על ליבו 

ולחשוב עליו כל ראש השנה:

"כל אלו שזוכין לאמונת חכמים ונוסעים לצדיקים 
אמיתיים על ראש השנה – כולם נקראים בשם צדיקים 
על שם הצדיק שהם מקורבים אליו, כי המחובר לטהור 
טהור, ועל כן הם נחתמים לאתלר לחיים כי הצדיק 
האמת כוללם מיד בראש השנה בשכל הכולל בבחינת 
קדשי הקדשים, כי הצדיק האמת יש לו כוח יותר מן 
הכהן הגדול שנכנס לפני ולפני )הכוונה היא שנכנס 
לקודש הקודשים ביום הכיפורים( – ועל ידי זה נחתמין 
לאלתר לחיים כי משם נמתקין כל מיני דינים שבעולם".

אילו מילים חזקות! אילו מילים מרגיעות ומשמחות 
את הנפש! כמה טוב לדעת שיש לנו אילן גדול וחזק 

לסמוך עליו!

אם נחשוב על המילים האלה בראש השנה – אי 
אפשר שלא לשמוח.

וזה נוגע כמובן לכל רבבות הנוסעים לאומן, אבל זה 
גם נוגע לכל בני המשפחות שנשארות בארץ ששלחו 
את יקירהן לאומן, וזה גם נוגע לכל אלה שמאמינים 

בצדיק ומקשרים עצמם אליו.

באשר הוא שם

ולכן, גם לאלה שלא נוסעים לאומן, ההמלצה שלי 
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פרטים בדברים הנוגעים לראש השנה

מוסיפים בתפילה בברכת אבות “זכרינו לחיים 

מלך חפץ בחיים, כתבינו בספר חיים למענך אלהים 

חיים”, מדוע?

יש בקטע זה ד’ פעמים את המילה “חיים” משום 
שאנו מבקשים להינצל מד’ מיני סכנות חיים 

העלולים להתעורר במשך השנה: סכנה 
עבירה,  מחמת  אליה  נקלע  שאדם 
מחמת שהגיע זמנו, כשנופל ביד אוייב, 
שיש נספה בגלל סיבה כל שהיא או 

כפרה על אחרים, וגם על זה מבקשים. 
כן כתב במחזור אהלי יעקב )ראש השנה דנ”ב ע”ב( 

לרבי יעקב יצחקי בשם השל”ה.

אם שכח לומר זכרינו לחיים ונזכר אחר שאמר 

ברוך אתה ה’ האם יכול לומר למדני חוקיך ולחזור 

שוב “זכרינו לחיים וכו’”?

אינו רשאי לסיים למדני חוקיך, מכיון שאם שכח אינו 
חוזר, לכן אין לו לומר “למדני חוקיך” שאין מוסיפים 
פסוק זה אלא במקום שאם טעה מחזירין אותו. בן איש חי 
)פרשת נצבים אות כ’( ומרן הרב עובדיה )חזון עובדיה עמוד ס”ו(.

בסוף היום הראשון של ראש השנה בשעת המנחה 

נוהגים לעשות סדר “תשליך” מה מקור המנהג?

במדרש תנחומא )וירא סימן צט( מבאר מדוע לקח 
לאברהם אבינו שלשה ימים דרך מבאר שבע להר 
המוריה? וביאר שהשטן עיכב אותם ונעשה לפניהם 
כנהר גדול שלא יוכלו לעבור, ירד אברהם אבינו 
לנהר עד שהגיעו המים עד צואריהם, תלה 
אברהם את עיניו לשמים ואמר: רבון 
אותי  וציוית  עלי  נגלית  העולמים 
להעלות את בני לעולה, ולא הרהרתי 
אחר דבריך, ועכשיו באו מים עד נפש, 
אם טובע יצחק בני היאך יתייחד שמך? מייד 
גער הקב”ה בשטן והלך לו”. על פי זה כבר נהגו 

בזה כל ישראל. )רמ”א סימן תקפ”ב(.

האם מותר לאכול דברים חריפים בראש השנה?

עיקר המנהג הוא לאסור דברים חמוצים בלבד, כגון 
לאכול לימון בפני עצמו ושאר פירות חמוצים או מרים, 
אבל לא לגבי חריף, ומותר לאכול חריף בראש השנה, 
ומכל מקום יש אף המחמירים שלא לאכול חריף בראש 

השנה. פסקי תשובות )סימן תקפ”ג(. 

האם יש איסור לאכול ענבים בראש השנה, ומה 

מקור האיסור?

יש נוהגים שלא לאכל ענבים בראש השנה, משום 
שמבואר בגמרא )ברכות נ”ו( שענבים שחורים זה 
סימן רע, ובפרט שיש אומרים שעץ הדעת שממנו 
אכל אדם הראשון היה של ענבים, אמנם כל עניין זה 
הוא דווקא בענבים שחורים, אבל ענבים ירוקים מותר 
לאכול, ואדרבא מעלה היא לאוכלם. כף החיים ) סימן 

תקפ”ג סעיף קטן כ”א(.

לקראת ערב קודם השקיעה ביום הראשון של 

ראש השנה, אני רוצה להוציא דברים מן ההקפאה, 

האם מותר לעשות כן, או שנחשב ל”מכין מיום 

טוב לחבירו”?

מותר להוציא דברים מההקפאה לצורך הפשרה 
ללילה השני. מהרש”ג )חלק א’ סימן ס”א( ובשו”ת יביע 

אומר )חלק י’ סימן כ”ו(.

יש לי זוג פמוטים שאני רגילה להדליק בהם נירות, 

כיצד אוכל להכין אותן להדלקה לקראת היום השני 

של ראש השנה, וכיצד אוכל לפנות את הפתיל 

צף שהדלקתי בו אתמול, ללא חשש של מוקצה?

מותר לטלטל את הפתיל צף ולקחת אותו בפני עצמו, 
משום שטלטול מוקצה לצורך הדלקה ביום טוב מותר, 
אמנם ראוי שיעשה שינוי, דהיינו שיקח את הכוסיות עם 
המים והפתילה, וישפוך הכל יחד אל הפח הנמצא בכיור. 
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הפרשה לאורו של

הנחל נובע

ותמלוך...

האחים אומרים ליוסף הצדיק: "המלוך תמלוך עלינו 
אם משול תמשול בנו?" מה ההבדל בין מלך לבין מושל? 
מסבירים המפרשים שמלך שולט ברצון העם, העם 
רוצה בו ובוחר בו. ואילו מושל שולט בכוח ובכפייה, 

העם לא רוצים אבל אין להם ברירה.

כשהמושל מצווה משהו על העם, כולם נשמעים 
לו, לא בגלל שהם רוצים אלא בגלל שהם מפחדים. 
אבל כשהמלך מצווה, כולם רוצים לקיים את ציוויו, 
כולם חשים זכות עצומה לקיים את רצון מלכם. כאשר 
המושל מבצע מהלכים בכלל ובפרט – העם חורקים 
שיניים ומקבלים זאת בעל כרחם; אבל כשהמלך מבצע 

מהלכים – כל העם חפץ בהם וגאה בהם.

אנו עומדים ערב יום הדין הגדול, יום ראש השנה, 
שהוא היום שבו אנו ממליכים את ה' עלינו. ה' שולט 
בעולם אם נרצה ואם לא נרצה, זה לא תלוי ברצוננו 
כלל. אבל ה' רוצה שתתגלה מלכותו, שהוא לא יהיה 
מושל אלא שהוא יהיה מלך. וזה תלוי בנו! כי בשביל 
שה' יהיה מלך – בשביל זה צריך עַם שיִרְצוּ בו. להמליך 
את ה' זה אומר לקבל את מה שהוא רוצה ואת מה 
שהוא עושה ברצון מלא, "בדעת שלימה ובנפש חפצה".

ולא מדובר כמובן לקבל את רצון ה' בשעה שזה 
טוב עבורנו. זו לא בעיה. לא קשה לאהוב את הטוב 

שיש לך בחיים, ולכן זה לא מעיד על המלכת ה'. מה 
מעיד על המלכת ה'? כשאתה מקבל ורוצה את מה 
שה' רוצה גם כאשר הדברים לא מסתדרים לך ולא 
מובנים לך – גם אז אתה סומך על המלך שלך ולא 
מערער אחרי הנהגתו, כי אתה סומך עליו שהוא רוצה 
אך ורק בטובת העם. זה סימן למלכות. לכן אומרים 
חסידי ברסלב שהמילה "המלך" היא ראשי התיבות 
של המילים: "כל מאורעותיו הם לטובתו". כי הידיעה 
שהכול לטובה – היא הבסיס להמלכת ה' כלומר לקבלת 

את רצון המלך באהבה.

במאורעות רגילים גם אם אינם נעימים, זה עוד קל 
להתחזק באמונה שהכול לטובה ולומר תודה, גם אם 
לא חידדת בעצמך את האמונה שה' הוא אבא אוהב 
ועושה רק את הטוב ביותר עבורך. אבל כאשר עוברים 
ניסיונות קשים מאוד או ארוכים מאוד, משברים או 
חסרונות עמוקים וכואבים – אז קשה מאוד לקבל את 
האמונה שהכול לטובה, קשה מאוד לומר תודה, וכל 

שכן לרצות את מה שה' עושה איתך.

אבל כאשר אתה זוכר את המשל הפשוט של אב 
אוהב לבנו, ואתה מזכיר לעצמך שה' הוא אבא אוהב 
וכמו כל אבא הוא רוצה שיהיה לך הטוב ביותר ושהוא 
מצטער כשצר לך – קל לך להבין ולקבל שגם הדברים 
הקשים ביותר שעוברים עליך, גם הם מאותו אבא אוהב 

ולכן הן בוודאי הטוב המושלם והמוחלט, ואתה יכול 
לומר בפה מלא: "ריבונו של עולם, אני סומך עליך 
שאתה בוודאי יודע מה טוב לי ואתה בוודאי עושה רק 
את מה שהכי טוב לי וגם הדברים הקשים הם בוודאי 
לטובתי, ולכן מה שאתה רוצה גם אני רוצה". ובזה 

אתה ממליך את ה'.

נמצא שרק כאשר אתה מאמין שה' הוא אבא רחמן 
ואוהב, רק אז אתה יכול לקבל גם את המאורעות 
הקשים בחיים שלך באהבה. ונדייק עוד יותר: רק כאשר 
אתה מאמין שה' הוא אבא אוהב – רק אז אתה יכול 

להמליך אותו באמת!

ראש השנה הוא יום הדין. דין זה לא דבר נעים. הכול 
נגזר בראש השנה גם הדברים הקשים ביותר שלא 
יבואו ולא יהיו לעם ישראל – הכול נגזר ביום הדין 
כמו שאומרים בתפילת "ונתנה תוקף": "מי יחיה ומי 
ימות..." וכו'. ודווקא בגלל שזה יום הדין לכן זהו גם יום 
המלכת ה', כמו שביארנו, שאת ה' לא ממליכים רק 
על החסדים, אלא גם על הדינים והקשיים כמבואר 
בגמרא ובהלכה. לכן ראש השנה זה הזמן המתאים 
ביותר לומר לה': "מה שאתה רוצה גם אנחנו רוצים. 
לא רק כאשר הכול מובן לנו וכאשר החסדים גלויים, 
אנחנו מאמינים באמונה שלימה שגם הדינים שלך 
הם לטובתנו, כי אתה אבא אוהב ואתה לא עושה רע 
לילדים שלך, וצר לך כאשר צר לילדים שלך, ובוודאי 
גם הדינים הם הטוב המושלם. ולכן אנחנו רוצים בדיוק 

את מה שאתה רוצה".
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ראש השנה שלי עולה על הכל

בין החוסים בצילו של רבנו  הקדוש, רבי נחמן מברסלב 

זיע"א, מידי שנה ושנה בראש השנה, כציוויו, היו רבי אבא 

השוחט מטשהערין ובנו רבי שמואל. השניים התכוננו במרץ 

רב לנסיעה הגדולה לברסלב לראש השנה. בזיכרונם טבועים 

עדיין ימי ראש השנה של השנים שעברו. היו אלו רגעים 

מרוממים ונעלים אשר אי אפשר לתארם כלל. רבי אבא 

במשך כל השנה חסך פרוטה לפרוטה עבור הוצאות הנסיעה. 

השנה הכין רבי אבא כמו בכל שנה 'פדיון נפש' הגון לתת 

לרבי.  אבל הפעם היה זה פדיון מיוחד במינו, גביע זהב 

היה באמתחתו אותו רכש בדמים מרובים. חסך מפיתו בכדי 

להעניק מתנה כדמי פדיון לרבי בעצם הימים הקדושים, 

למען יעלה זיכרונו לטובה בימים הנוראים.

 ***

השניים יצאו לדרך מבעוד מועד, כשבוע לפני ראש השנה, 

והביטו בשמים שצבועים היו באפור קודר, גוון שאינו מבשר 

טוב. אבל אמונים עליו חינוכו של רבינו הקדוש ש'אין שום 

ייאוש בעולם כלל'. התנערו האב והבן מהמחשבות צופנות 

הרע, שילמו לבעל העגלה את מחיר הנסיעה המפולפל 

ונסעו תוך שהם מכינים את נפשם ליום הדין בכלל, ויום 

הדין בברסלב אצל רבינו הק' בפרט. אך כמו להכעיס, מזג 

האוויר נהיה גרוע יותר מרגע לרגע. האפור נהיה לשחור 

וטיפות הגשם לממטרי עוז ולשלג כבד. האדמה המישורית 

הפכה בוצית ומסוכנת. באותה שנה חלו ימי ראש השנה 

בשני ושלישי בשבוע, ומשהגיעו בערב השבת לאומן על 

הדרך לברסלב, הסתובב העגלון היהודי אל השניים והודיעם 

באופן שאין ממנו חרטה: "זהו זה רבותיי, לא אסתכן יותר, 

אנו נשארים לשבות באומן ואני איני זז מן המקום עד לשוך 

הסערה. סערה שכזו ועוד בתחילת החורף לא זכורה לי 

מעולם". הם שבתו את השבת באומן והתפללו בכל מאודם 

לשני ניסים: האחד, שלאחר השבת יהיה עגלון שיסכים 

לקחתם הלאה בדרך, והאחר שיגיעו עימו עוד בטרם יתקדש 

החג. שבת מתוחה עברה עליהם, ובמוצאה התלבשו במיטב 

ויצאו לתור אחרי עגלון. לוותר?! חלילה! רעיון כזה לא עלה 

על דעתם אפילו לרגע! המלאכה הייתה קשה, למצוא 

עגלון במזג אויר שכזה. הם לחשו תפילות נרגשות  מעומק 

הלב, חיזקו זה את זה, וציפו לישועה. והנה נזדמנה להם 

מציאה: עגלון יהודי כשר אשר שהה בפתח ביתו והסכים 

למרות מזג האוויר לצאת אל הדרך מאומן לברסלב. "אבל", 

הביט בהם העגלון במבט נוקשה, "זה לא בחינם. שבעה 

עשר זהובים אדרוש בעבור זה, ודומה שמישהו אחר גם 

עבור סכום כפול לא היה עושה זאת כעת". "שבעה עשר 

זהובים?!" נדהמו רבי אבא ורבי שמואל בנו. סכום עתק. 

מניין ישיגו?! "אם נעמוד כאן לשקול את העניין כבר לא 

יהיה סיכוי להגיע", האיץ בהם העגלון, "גם אם נצא עתה 

נצטרך להגיע עם שקיעת החמה של היום האחרון בשנה". 

כשהם רועדים מקור ורטובים מפתיתי שלג, הצטנפו בתוך 

העגלה והחלו לנסוע כשהמניעות ממשיכות ולא מרפות. 

מידי פעם נעצרה העגלה. הסוסים בססו בשלג, ונתקעו, שוב 

ירדו שני החסידים לעזור לחלץ את העגלה ואל העגלון פנו 

בתחינה להגביר את המהירות. האנחה שנמלטה מפיהם 

בראותם כי קצר הזמן, דרבנה את העגלון עוד יותר, והוא 

הצליף בסוסים וקרא להם: "רוצו ילדים חביבים, רוצו אל 

הרבי". אחרי נסיעה בת כמה שעות נעצרה העגלה בברסלב. 

ברור היה כי נעשה כאן קפיצת הדרך שכן לפי הטבע לא 

היה מצב כלל להגיע. עת התשלום הגיע. בכיסו של רבי 

אבא היה גביע הזהב אותו רכש מתנה לרבי. בלית ברירה 

נתן לעגלון את הגביע היקר בשכרו, כשהוא מצטער מאוד 

על שלא יזכה השנה להגיש לרבי מתנת חג ופדיון נפש.

***

ליל ראש השנה תק"ע. התפילה הראשונה של השנה 

החלה עם הרבי אך הסתיימה בלעדיו על פי הוראותו 

המפורשת שלא להמתין לו, שכן שעות ארוכות עמד 

בתפילת הלחש של ליל ראש השנה. החסידים היו רגילים 

לכך. "כבר בלילה הראשון ממתיק אני את הדינים, מה 

שאחרים עושים למחרת", היה רבינו הק' אומר. הציבור 

סיים את התפילה והלך לאכסניות לסעודת החג. הם שבו 

כעבור שעתיים ורבינו עדיין עמד תפילתו. משסיים, ניגש 

לערוך את שולחנו. בעת הסעודה פנה רבינו אל חסידו 

הנאמן ר' אבא וביקש ממנו: "ספר נא, ספר נא רבי אבא 

את ההרפתקאות שעברו עליכם מאז יצאתם מטשהערין 

עד שהגעת הלום לפני שעות אחדות". אימה ויראה אחזו 

בו , וכששיניו נוקשות זו לזו מאימת רבו ומאימת המעמד, 

שתק והחריש. אך, רבי נחמן ביקש שוב בחמלה וברוֹך. 

החסיד נתון היה תחת הרושם של הנסיעה הקשה, של 

הנס ושל השהות עם הרבי בראש השנה. והוא סיפר. סיפר 

את כל  שעבר עליו ועל בנו, ובהגיעו אל השלב בו נאלץ 

למסור את הגביע שהכין לרבי – לא עמד לו כוחו והוא 

פרץ בבכי מר. אז רבי נחמן השיב לעומתו מילים שמיימיות 

ואמר: "בגביע זה אעקור ל'בעל דבר' )היצר הרע( את עיניו 

ושיניו על שהעיז לנסות ולמנוע אתכם מן הנסיעה". והוסיף: 

"במה אוכל לגמול לך על מסירות הנפש להוראתי לבוא 

אלי לראש השנה? שאגמול לך בזה העולם – כבר לא 

כדאי לך, אבל לך שמואל", פנה הרבי אל הבן, "לך אוכל 

להעניק" – והושיט הרבי לשמואל כף של שיירי המרק. ראש 

השנה של אותה שנה חלף בהתרגשות עילאית כמו בכל 

שנה ויותר. אחרי ראש השנה שבו רבי אבא ובנו לטשהערין 

עירם ע"פ ברכתו הסתומה של רבם. אך לאחר זמן קצר 

הבינו פירושה כי בסוכות חלה רבי אבא את חוליו האחרון 

ונפטר לעולמו, ובנו רבי שמואל נעשה עשיר ומצליח. או 

אז הובנה הברכה כי לרבי אבא כבר לא כדאי לבזבז שכרו 

בעולם  הזה ושמרה לו עולם הבא, ואילו לבן העניק הרבי 

את השארית מצלחתו- צלחת של פרנסה טובה.

***

ר"ה תשע"ט, עשרות שנים אחרי, עוד מהדהדת אמרתו 

של רבנו הקדוש: "ראש השנה שלי עולה על הכל... איש 

בל יעדר".

מידי שנה היא לפחות לקשר את עצמם בראש 
השנה לקיבוץ הקדוש באומן.

כשאתה מתקשר לצדיק בכל רמה שהיא – אתה 
כבר הופך להיות "מחובר לטהור טהור", ונקרא עליך 
שם "צדיק" מה שיזכה אותך להיחתם לאלתר לחיים.

וגם למי שכבר נמצא באומן, ההמלצה שלי היא 
לחבר ולקשר את עצמו לכל האנשים ולכל המניינים, 
כי הכוח של הצדיק גדל וגובר כשיש קיבוץ, כלומר 
חיבור אמתי בין הנשמות המסתופפות בצילו, ולכן 
כל מחשבה של התקשרות לכלל הקיבוץ הקדוש 
באומן, מגדילה את התיקונים ואת האור של הקיבוץ.

ולכן מומלץ לומר בתחילת ראש השנה:

הֲרֵינִי מְקַשֵּׁר אֶת עַצְמִי בְּכָל הַתְּפִלּוֹת שֶׁאֶתְפַּלֵּל 
בְּכָל ראֹשׁ הַשָּׁנָה הַזֶּה לְכָל הַמִּנְיָנִים שֶׁמִּתְקַבְּצִים 
בַּקִּבּוּץ הַקָּדוֹשׁ )פּהֹ( בָּעִיר אוּמָן. וַהֲרֵינִי אוֹהֵב וְקוֹשֵׁר 
וּמְחַבֵּר אֶת עַצְמִי בְּאַהֲבָה גְּדוֹלָה לְכָל מִי שֶׁבָּא לַקִּבּוּץ 
הַקָּדוֹשׁ בְּאוּמָן, לְכֻלָּם בְּלִי יוֹצֵא מִן הַכְּלָל, אֲפִלּוּ 

לַפָּחוּת שֶׁבַּפְּחוּתִים שֶׁבָּהֶם.

וַהֲרֵינִי מְקַשֵּׁר אֶת עַצְמִי בְּכָל הַתְּפִלּוֹת שֶׁאֶתְפַּלֵּל 
בְּכָל רֹאשׁ הַשָּׁנָה הַזֶּה לְכָל הַצַּדִּיקִים הָאֲמִתִּיִּים 
הַצַּדִּיקִים הָאֲמִתִּיִּים שׁוֹכְנֵי עָפָר  וּלְכָל  שֶׁבְּדוֹרֵנוּ, 
קְדוֹשִׁים אֲשֶׁר בָּאָרֶץ הֵמָּה, וּבִפְרָט לְרַבֵּנוּ הַקָּדוֹשׁ, 
נַחַל נוֹבֵעַ מְקוֹר חָכְמָה, רַבֵּנוּ נַחְמָן בֶּן פֵיגֶא מִבְּרֶסְלֶב 
)הַשּׁוֹכֵן כָּאן( שֶׁצִּוָּה לְהִתְקַבֵּץ אֶצְלוֹ בְּראֹשׁ הַשָּׁנָה 

בָּעִיר אוּמָן, זְכוּתָם יָגֵן עָלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל אָמֵן.

ימי אור וישועה

ואנו יודעים כמה הקיבוץ היה יקר וחשוב בעיני 
רבינו הקדוש כמו שאמר "ראש השנה שלי עולה על 
הכול", לכן מן הראוי שכל אחד יתפלל על הצלחת 

הקיבוץ ויאמר:

רִבּוֹנוֹ שֶׁל עוֹלָם, עָזְרֵנוּ בְּרַחֲמֶיךָ הָרַבִּים, שֶׁנִּזְכֶּה 
לִכְלֹל כָּל נַפְשׁוֹתֵינוּ יַחַד בִּכְלָלִיּוּת גָּדוֹל וּבְאַהֲבָה רַבָּה 
בַּקִּבּוּץ הַקָּדוֹשׁ שֶׁל רַבֵּנוּ, רַבִּי נַחְמָן מִבְּרֶסְלֶב, כָּאן 
בְּאוּמָן בְּראֹשׁ הַשָּׁנָה. וְנִזְכֶּה לְאַהֲבַת הַחֲבֵרִים, שֶׁיִּהְיֶה 
בֵּינֵינוּ שָׁלוֹם וְאַהֲבָה גְּדוֹלָה בֶּאֱמֶת, שֶׁלֹּא נִתְגָּאֶה עַל 
אַף אֶחָד וְעַל אַף קְבוּצָה וְעַל אַף מִנְיָן, רַק נַחְזִיק 
בְּשָׁלוֹם וּבְאַהֲבָה עִם כָּל הַקְּבוּצוֹת וְכָל הַמִּנְיָנִים, עַד 
שֶׁנִּהְיֶה כֻּלָּנוּ נִכְלָלִים יַחַד בְּאַהֲבָה וְאַחְוָה וְרֵעוּת בְּתוֹךְ 
נִשְׁמַת הַצַּדִּיק רַבִּי נַחְמָן מִבְּרֶסְלֶב תָּמִיד, וּבִפְרָט בִּימֵי 

ראֹשׁ הַשָּׁנָה הַקְּדוֹשִׁים.

אשריכם! אשרינו ישראל!

כמה עלינו לשמוח בשמחת יהדותינו, בשמחת 
אמונתנו, בשמחת האמונת חכמים שלנו! ימי הדין 
הם ימי שמחה אור וישועה: "ה' אורי וישעי", זה ימים 
שבהם ה' רוצה לזכות אותנו ולרחם עלינו. אשרינו 
שיש לנו אבא כזה, מלך שהוא אבא! ואשרינו שיש 

לנו רבי כזה!

שנה טובה ומתוקה לכל בית ישראל. ושבת שלום 
ומבורך

מאמר ראש הישיבה
-המשך- סיפור לשולחן שבת
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ה
שיי

ע
ל 

ש
ה 

שנ
בזכותכם.

מלאה  פוריה,  לשנה  זכינו  בזכותכם 
בעשיה ברוכה, מלאה בילדים קטנים שזכו 
לאכל ארוחה חמה וללמוד תורה, בזכות 
התרומות שלכם זכינו למלא סל לכבוד 
החג למשפחות ברוכות ילדים ולמשפחות 
במצוקה, בזכותכם יושבים אברכים ולומדים 

ביום ובלילה
בזכותכם ויחד אתכם אנחנו זוכים להפיץ 
את ספרי הרב שלום ארוש בארץ ובעולם, 

זכיתם להיות שליחים לדבר מצווה,
ועם כל הזכויות האלו אתם נכנסים לראש 

השנה, אשריכם.

כל שנותר לנו לאחל הוא שנה טובה לכל 
עם ישראל, שנה של פרנסה, שנה של 

גאולה, שנה של עשייה.
ממשפחת “חוט של חסד“.

מעמד "כתר ההוראה"- חלוקת תעודות לאברכים במוסדות "חוט של חסד"

השקת ספרונים חדשים להפצת אור האמונה בעולם, לילדים ומבוגרים

הקפות שניות במוצאי שמחת תורה

חלוקת קמחא דפסחא לחג הפסח
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הכנסת ס"ת לר' משה שמחה בן שושנה )מקדושי מירון("מפעל המשניות"- ילדי ת"ת שלום בניך במסיבת משניות

הרב בהדלקת נרות חנוכה בחברון שיעורי חיזוק באמונה

הרב במסע חיזוק בצרפת הילולת רש"י בישיבת "חוט של חסד"

הדלקת נרות חנוכה בכותל חלוקת פרסים- בני הנעורים

הרב בחיזוק באה"ב חלוקת סלי מזון- סוכות

הלולת הבבא סאלי מעמד הפרנסה

ל"ג בעומר במירון תפילת הלל בסוכת הישיבה



גֶּזֶר שֶׁל תְּפִלָּה
ראש השנה – יגילו במלכם 

לאחר שפסק השופט ששני הנאשמים אשמים בביצוע הפשע, 
הוא עבר להקראת העונש, וכאן כבר הייתה הפתעה גדולה. נאשם 
אחד קיבל שנת מאסר אחת ואילו חבירו קיבל חמש שנות מאסר 

על אותה עבירה ממש.

בנימוקי פסק הדין הסביר השופט כי במהלך כל המשפט היה ניכר 
על הנאשם הראשון שהוא מתחרט עד עמקי נשמתו והוא מבין את 
חומרת הפשע, וזו עילה להקל בעונשו; ואילו חבירו ישב באולם 
בזחיחות והגיב בביטול ובזלזול, לפיכך תמוצה איתו כל חומרת הדין.

לאור זאת, לכאורה, היה מקום לומר שסעודות היום טוב בראש 
השנה שבהן אוכלים מעדנים – מהוות ניגוד וזלזול למשפט של ה' 
ולספרי החיים והמתים הנפתחים ביום הקדוש, ואולי אף מהוות 

עילה לעונש חלילה...

אך למעשה מהות השמחה והיום טוב בראש השנה אין פירושה 
חלילה זלזול והקלת ראש ביום הדין, אלא אדרבא, היא היא המכינה 
אותנו והמכוונת אותנו ליחס הנכון ולהשקפה האמתית בנוגע לדין 

של ראש השנה.

כי המסר של סעודות היום טוב הוא שעם כל אימת הדין, ואימת 
המלך, ואחרי חודש של תשובה וסליחות – עלינו להחדיר בתוכנו 

את הביטחון שבוודאי ה' שמע 
את תפילתנו, ובוודאי ה' חפץ 
בחיים ורוצה לזכות אותנו 
ועלינו להתמלא בשמחה 
פנימית ולהאמין שבוודאי 
נזכה להיחתם לחיים טובים 

ולשנה טובה ומתוקה.

רבינו,  אומר  ואדרבא, 
בראש השנה דווקא מתוך 
לבכייה!  מגיעים  השמחה 
כי השמחה והביטחון בה', 
נותנים לנו את הכוח ואת 
מלכנו  לפני  לעמוד  העוז 
שהוא אבינו ולבקש ממנו 
שנה טובה וחיים טובים לנו 

ולכל ישראל.

ולכן אנחנו פותחים את 
הסעודה עם סימנים שכל 
עניינם הוא הציפייה לשנה 
טובה ולכל הטוב שבעולם.

ובפרט לאלה שנוסעים אל 
הצדיק, במגלים בשמחתם שלמרות הדין הקשה – אנחנו בוטחים 

בכוחו של העורך דין שלנו, שהוא עורך הדין הטוב בעולם.

אבל זה בוודאי לא אמור להפחית בכהוא זה מאימת הדין ומעבודת 
התפילה והמלכת ה' והתשובה שביום הקדוש, שהן אלה ש"מכינות" 

לנו את השנה הבאה שתהיה שנה מתוקה וטובה באמת.

שנה טובה ומבורכת לכל בית ישראל.

מידה טובה
התורה- ספר לימוד לחיים

הרב נתן ארוש
בנו של הרב שלום ארוש 

שליט"א

"להניח את הברכה בביתכם"
ערב מחזק, מעצים ומלא 

ישועות אצלכם בבית
052-6672221 

02-5308000

רבי מאיר לייבוש ווייזר המלבי"ם זי"ע

א' תשרי
רבי מאיר לייבוש בן יחיאל מיכל, נודע בכינויו המלבי"ם. בילדותו למד רבנו תורה 
מפי אביו אשר לימדו תנ"ך ולאחר מכן גמרא, אחד הדברים החשובים שלמד רבנו 
מפי אביו הייתה שפת לשון הקודש אשר הייתה לו לעזר רב בכתיבת המאמרים, 
בעוד שרוב הסופרים התורניים בזמן רבנו כתבו בלשון הקודש מעורבת בארמית 
ומתובלת בלא מעט יידיש הרי שרבנו כתב בשפת לשון הקודש צחה מתובלת במעט 
בארמית. מעטים מאד אך איכותיים היו ימי לימודם, רבנו התייתם מאביו בגיל צעיר 
מאד ואמו נישאה לרב העיר רבי לייב מוולצ'יסק, רבנו עבר לחסות תחת חסותו 
של הרב אשר שלחו ללמוד תורה מפי רבי משה הלוי הורביץ. כאשר הגיע רבנו 
לגיל מצוות גלה למקום תורה ויצא ללמוד בישיבה מעטירה בעיר וורשא, שם נודע 
במשך הזמן כ- "העילוי מוואהלין". לא רק בנגלה הראה רבנו בקיאות והתמדה אלא 
גם בתורת הנסתר היה רבנו בקיא ולמדה מפי רבי צבי הירש אייכנשטיין האדמו"ר 
מזידיצ'וב. בגיל ארבע עשרה התחתן רבנו ומסיבות שונות התגרש כמה שנים 
לאחר מכן. בשנת ה'תקצ"ח כאשר היה רבנו בן עשרים ושבע נשא בזיווג שני את 
בת רבי חיים אוירבך, חמיו אשר היה מן האמידים תמך בו כדי שיוכל לשבת ללמוד 
באין מפרע. באותם שנים כתב רבנו את ספרו 'ארצות החיים' אשר היה פירוש על 
השולחן ערוך, כתיבתו הפורה והמעניינת הפליאה רבים וטובים וגדולי הרבנים 

החתם סופר מן הבולטים שבהם נתנו את המלצותיהם על ספרו.

רבינו התקבל כרב בכמה קהילות עד שהאחרונה מביניהם הייתה בעיר בוקרשט 
בירת הנסיכות הרומניות המאוחדות. רבנו ניהל מלחמות גלויות עם תנועת ההשכלה 
שפשתה אז. לחם נגד הקמת בתי ספריהם ודעותיהם המשובשות. יריביו המשכילים 
ובראשם פנו לשלטונות והעלילו על רבנו עלילות שווא, לשמחתם קבלו השלטונות 
את תלונותיהם וכמעט ורבנו נשלח לכלא בשלשלאות של ברזל, בניסי ניסים ניצל 

רבנו ברגע האחרון בהתערבותו של סיר משה מונטיפיורי.

לאחר שנתיים שוב פעם ניסו המשכילים את מזלם בעלילות שווא, הפעם כבר 
לא הועילו תחנוניהם של הקהילה היהודים ולא התערבויות מצד כל מיני גורמים 
אחרים, רבנו נעצר, קיבל צו גירוש והובל לנמל ג'יורג'יו אשר על גדות הדנובה, 

משם גורש רבנו לבולגריה.

לאחר שהות קצרה בבולגריה נסע רבנו לעירו של חמיו, לונטשיץ שם הוכתר לכהן 
כרב ולירוש את מקום חמיו רבי חיים אוירבך. גם שם  קמו עליו מתנגדים והפעם 
לא רק כאלו מחוג המשכילים ולכן עבר רבנו לכהן בעיר חרסון שבאוקראינה. 
בשנת תרל"ב ביקשוהו בני העיר מוהילוב שברוסיה כי יבוא לכהן כבוד כרב ואב"ד 
בעירם המעטירה, זמן קצר לאחר מכן שוב קמו עליו מתנגדיו ולאחר שהעלילו 
עליו עלילות שווא הוציא נגדו מושל העיר צו גירוש מיידי. בא' תשרי נסתלק רבינו 
לשמי מרומים כאשר מותיר אחריו מורשת נפלאה של תורה שנלמדת עד היום 
בפי כל, שהבולט הידוע מכולם הוא פירוש על התנ"ך,המלבי"ם, ועל השולחן ערוך 
"ארצות החיים". מספר הרב ישראל מאיר גבאי שליט"א שניסה למצוא את המיקום 
המדוייק לקברו של המלבי"ם, לאחר מאמצים רבים ואחד מראשי הישיבות סיפר 

לו את הסיפור הבא:

לפני כארבעים שנה בתקופה בה עדיין שלטו הקומניסטים באוקראינה, פעלו 
כמה מגדולי הליטאים להעביר את עצמות של המלבי"ם והחלו במלאכת החפירה, 
נדהמו לגלות כי הקרקע תחת למצבתו הינה קרקע בתולה שמועלם לא נקבר בה 
אדם. לאחר בירור מקיף נודע כי באותם ימים, עת הרימו המשכילים ראשם וליגלגו 
לשומרי התורה ומצוותיה, נלחם בהם המלבי"ם במסירות נפש ממש, ובעקבות כך 
שנאוהו המשכילים שנאה מרה. עד כדי כך הגיעו הדברים, שלאחר פטירתו פחדו 
בני הקהילה בקייב שהמשכילים יחללו את קברו כדי "לנקום" בו על מלחמתו חסרת 
הפשרות בהם. משום כך, קבעו את ציונו במקום אחד בבית הקברות והעמידו עליו 
מצבה נאה, אולם את גופתו הקדושה קברו במקום אחר בבית הקברות – כך שידוע 
בוודאי כי המלבי"ם נקבר בבית הקברות המסויים בקייב אך לא נשאר מי שיאמר 

תחת איזו מצבה או תחת איזה שם זכותו תגן עלינו אמן.

לאורם נלך
הילולא דצדיקיא
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גֶּזֶר שֶׁל תְּפִלָּה
הִקְשַׁבְנוּ מְרֻתָּקִים לַדְּבָרִים הַמְּעַנְיְנִים, וְאַבָּא שֶׁל נָתָן 

הִמְשִׁיךְ: "יֵשׁ כָּל כָּךְ הַרְבֵּה יְהוּדִים בָּעוֹלָם.

"וָאווּ, מַמָּשׁ שָׁוֶה לְהִתְפַּלֵּל עַל עַם יִשְׂרָאֵל!" אָמַר 
מָרְדְּכַי. "לְפִי מָה שֶׁזָּכָה מְנַחֵם – זֶה שָׁוֶה מְאֹד מְאֹד 

מְאדֹ", הִסְכִּים נָתָן.

"לֹא הִתְפַּלַּלְתִּי בִּשְׁבִיל פְּרָס", אָמַרְתִּי, "זֶה שֶׁזָּכִיתִי 
לְהִתְפַּלֵּל זֶה הָיָה הַפְּרָס שֶׁלִּי..."

"כֵּן יְלָדִים צַדִּיקִים, נַצְּלוּ אֶת כּחַֹ הַתְּפִלָּה, תִּתְפַּלְּלוּ 
עַל כָּל עַם יִשְׂרָאֵל שֶׁיִּתְעוֹרְרוּ לִתְשׁוּבָה, שֶׁיִּהְיֶה לְכֻלָּם 
שֶׁפַע רוּחָנִי וְשֶׁפַע גַּשְׁמִי, שֶׁכֻּלָּם יִהְיוּ צַדִּיקִים וּבְרִיאִים, 
וְשֶׁיֵּרֵד גֶּשֶׁם, כִּי מִתְּחִלַּת הַחרֶֹף כִּמְעַט וְלֹא יָרַד גֶּשֶׁם... 
וּכְשֶׁמִּתְפַּלְּלִים עַל עַם יִשְׂרָאֵל, צָרִיךְ לְהִתְפַּלֵּל בִּמְיֻחָד 
עַל גְּאֻלָּה בְּרַחֲמִים, וְשֶׁכֻּלָּם יַעֲלוּ לְאֶרֶץ הַקּדֶֹשׁ", חִיֵּךְ 

אֵלֵינוּ אָבִיו שֶׁל נָתָן.

אוֹמֵר  מִי  שֶׁהַתְּפִלּוֹת שֶׁלָּנוּ יִתְקַבְּלוּ?" "אֲבָל 
שָׁאַל נָתָן אֶת אָבִיו.

"כְּשֶׁהַכּהֵֹן הַגָּדוֹל נִכְנַס 
בְּיוֹם  הַקֳּדָשִׁים  לְקֹדֶשׁ 
שֶׁלֹּא  בִּקֵּשׁ  הוּא  כִּפּוּר, 

תִּתְקַבֵּל תְּפִלַּת עוֹבְרֵי דְּרָכִים, שֶׁזּוֹ הַתְּפִלָּה שֶׁל אֵלּוּ 
שֶׁמִּתְפַּלְּלִים שֶׁלֹּא יֵרֵד גֶּשֶׁם כְּדֵי שֶׁלֹּא יֵרָטְבוּ. לוֹמְדִים 

מִכָּאן שֶׁהַשֵּׁם מְקַבֵּל אֶת הַתְּפִלּוֹת שֶׁל כֻּלָּם".

חֵלֶק ג'

בְּאוֹתוֹ שָׁבוּעַ הֶחְלַטְנוּ, אֲנִי נָתָן וּמָרְדְּכַי, לְהִתְפַּלֵּל מִכָּל 
הַלֵּב עַל כָּל עַם יִשְׂרָאֵל שֶׁיִּהְיֶה לָהֶם טוֹב, שֶׁיִּהְיֶה לָהֶם 

שֶׁפַע רוּחָנִי וְהַצְלָחָה בְּלִמּוּד הַתּוֹרָה וּבְקִיּוּם הַמִּצְווֹת.

לְאַחַר הַשָּׁבוּעַ הַמֻּצְלָח הָרִאשׁוֹן סִכַּמְנוּ שֶׁנְּיַסֵּד 'חֲבוּרַת 
תְּפִלָּה' שֶׁבָּהּ הַחֲבֵרִים מְחַזְּקִים זֶה אֶת זֶה לְהִתְפַּלֵּל 

עַל עַם יִשְׂרָאֵל.

כָּךְ הִתְפַּלַּלְתִּי וּבִקַּשְׁתִּי גַּם עַל הַגְּאֻלָּה וְעַל קִבּוּץ 
הַגָּלֻיּוֹת.

כִּוַּנְתִּי עַל כֻּלָּם. וּכְשֶׁאֲנִי אוֹמֵר 'כֻּלָּם', אֲנִי מִתְכַּוֵּן לְכָל 
עַם יִשְׂרָאֵל, גַּם לַשְּׁכֵנִים שֶׁרַבְנוּ אִתָּם, וַאֲנַחְנוּ כְּבָר 
לֹא מַשְׁאִילִים לָהֶם אוֹפַנַּיִם, וַאֲפִלּוּ כִּוַּנְתִּי עַל הַיְּהוּדִים 
בְּאָמֵרִיקָה, וְעַל אֵלּוּ שֶׁגָּרִים בְּאַנְטְאַרְקְטִיקָה, הַיַּבֶּשֶׁת שֶׁל 
הַפִּינְגְּוִינִים... )מָרְדְּכַי אָמַר לִי שֶׁהוּא לֹא בָּטוּחַ שֶׁיְּהוּדִים 
חַיִּים  וּפִינְגְּוִינִים 

בְּיַחַד(.

אוּלַי זֶה 
מַצְחִיק לְהַגִּיד, אֲבָל הִתְפַּלַּלְתִּי בִּמְסִירוּת נֶפֶשׁ, 

וּמַמָּשׁ הִתְאַמַּצְתִּי. גַּם כְּשֶׁהָיִיתִי עָיֵף מְאדֹ – הִתְפַּלַּלְתִּי 
מִתַּחַת לַשְּׂמִיכָה.

כְּשֶׁרָאִיתִי שֶׁיֵּשׁ מְרִיבָה אוֹ מַחֲלֹקֶת בֵּין הַשְּׁכֵנִים, בִּקַּשְׁתִּי 
שׁוּב, שֶׁהַשֵּׁם יִתֵּן שֶׁיִּהְיוּ שָׁלוֹם וְאַהֲבָה בֵּין כָּל 

הַיְּהוּדִים, וְשֶׁהַשֵּׁם יִגְזֹר עַל 
כֻּלָּם רַק גְּזֵרוֹת טוֹבוֹת, 

וְשֶׁכְּבָר יוֹרִיד לָנוּ גֶּשֶׁם.

חָשַׁבְתִּי  לִפְעָמִים 
סְתָם  אֲנִי  שֶׁאוּלַי 

אֲנִי לֹא  הֲרֵי  מִתְפַּלֵּל, 
וּמַדּוּעַ  הַמְעַגֵּל,  חוֹנִי 

שֶׁהַשֵּׁם יַקְשִׁיב לִי?

אֲבָל בְּכָל אפֶֹן הֶחְלַטְתִּי לְהִתְפַּלֵּל 
יִשְׂרָאֵל,  עַם  בִּשְׁבִיל  גַּם  בִּתְמִימוּת 
שָׂמֵחַ  שֶׁהַשֵּׁם  הֵבַנְתִּי  כְּבָר  כִּי  וְגַם 
שֶׁמִּתְפַּלְּלִים עַל עַם יִשְׂרָאֵל, כִּי רָאִיתִי 
שֶׁכְּשֶׁאֲנִי מִתְפַּלֵּל עַל עַם יִשְׂרָאֵל, אֲנִי 

זוֹכֶה לְשֶׁפַע שֶׁל יְשׁוּעוֹת בְּעַצְמִי".

בְּכָל יוֹם הִתְפַּלַּלְתִּי וְהִבַּטְתִּי בַּשָּׁמַיִם 
בְּתִקְוָה שֶׁאוּלַי מִיָּד עַכְשָׁו כְּבָר מַגִּיעַ 

הַגֶּשֶׁם, אֲבָל הוּא לֹא בָּא.
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המשך בשבוע הבא



חברים בגן הילדים פרק ג'

"הגננת, הגננת בואי מהר לחצר"...  זוכרים את הסיפור 
מלפני שבועיים, על שני הילדים שרבו על הנדנדה...
במאמר הנוכחי, נמשיך לדון על בנושא "מריבות 

במסגרת גן-הילדים".

תיווך לקראת פתרון עצמי

הזכרנו, שכמו שלהורים ישנו תפקיד חשוב במניעה 
וטיפול במריבות האחים בבית, כך יש לגננת 

בגן או לרב במכינה. הגננת טובה, שסיפרנו 
עליה, היא הגנת האידיאלית למניעת 

וטיפול המריבות במסגרת הגן. מה 
עשתה הגננת טובה כשסיפרו לה 
הילדים על המריבה? הגננת טובה, 

קראה לקובי ומשה ואמרה להם: "קובי 
ומשה, נכון ששניכם רוצים להתנדנד 

וליהנות מהנדנדה?! אני רוצה שתשימו לב, 
מה קורה עכשיו: )הגננת מעלה לילדים את רמת 

המודעות, ואת ההשלכות של התנהגותם( עכשיו, שניכם 
מתווכחים, רבים, כועסים וכלל לא נהנים ומתנדנדים. 
אני לא חושבת שזה מה שרציתם שיהיה, תראו, שניכם 
כרגע לא מתנדנדים )הגננת שותלת להם מסקנה 
התנהגותית ומחשבות נכונות( נכון אתם רוצים ליהנות 
מהמשחק, אתם בוחרים איך להתנהג, אני בטוחה 
שיש לכם אולי איזושהי הצעה איך לפתור את הוויכוח 
ביניכם?!" ננתח מה עשתה הגננת:  הילדים רבו, לא 
הסתדרו וניסו לתת לגננת לפתור להם את הבעיה, 
אך הגננת לא רוצה להיות עו"ד או שופטת מחוזית, 
הגננת לא רוצה "להתערב", הגננת יודעת שזו הבעיה 
של הילדים ועליהם מוטל לפתור אותה וכל תפקידה 
הוא רק "לתווך" ולכן היא החזירה את הבעיה חזרה 
למגרש של הילדים. על הדרך, לימדה אותם, להבין 
תהליך, להסיק מסקנה, לאמץ מחשבה חיובית ולחיות 
במודעות. הגננת נתנה להם הרגשה שהאחריות מוטלת 
על שניהם בשווה, ובנוסף, העבירה להם מסר שהיא 
מאמינה בהם שהם בוגרים ויוכלו למצוא פיתרון בעצמם.

מה ענו הילדים: 

"אולי אבקש סליחה ממשה שזרקתי עליו חול" אמר 
קובי."אולי אתנדנד רק עוד קצת ואחר-כך אתן את 
הנדנדה לקובי" אמר משה. "בסדר" הסכים קובי "בעצם 
אולי  נתנדנד יחד?!"... הילדים מצאו בעצמם פיתרון 

למריבה שלהם בתיווכה של הגננת. הצלחה זו, גרמה 
להם באופן מיידי להתקרבות ולחברות מחודשת. עכשיו 
זה הזמן לבקשת סליחה האחד מהשני, לחיבוק חברי 
ולנשיקה על היד. )בגיל הרך כך היא הדרך, ויש לנשיקה 
על היד הסבר: אני מנשק לרב חשוב את היד כי הוא 
במדרגה גבוהה/הוא צדיק. אז ילד יהודי, הבל פה שאין 
בו חטא שמוכן לבקש סליחה מחבר ולהשלים איתו, 
בוודאי שהוא לא פחות צדיק מהרב הגדול(.זהו פתרון 
מצויין לטווח הקצר.לטווח הארוך, במידה והגננת 
תפתור את הסכסוכים הבאים באותה גישה, 
ילמדו הילדים מספר דברים שיילוו אותם 
לכל חייהם: א. הילדים יעריכו טעמה 
של חברות ללא מריבה.  ב. הילדים 
ההתמודדות  צורת  את  יפנימו 
הנכונה בזמן סכסוך וישתמשו בה.  
ג. הילדים יחיו מתוך מודעות, יסיקו 
מסקנות התנהגותיות, יפנימו תהליך חינוכי 

ועוד.

חשיבותו של גן הילדים בעיצוב דמותו של האדם 

לעתיד

עלינו לדעת כי גן הילדים או "המכינות" כפי שהן 
נקראות בתלמודי התורה, אינן רק "בייבי סיטר" או 
קייטנה על חשבון העירייה. גיל הילדים בתקופת הגן, 
הוא משמעותי לעיצוב דפוסי התנהגות אצל הילד 
ולהטמעת דרכי התמודדות בחברה. בעקבות הסיפור 
עם הגננת טובה, אנצל במה מכובדת זו להבהיר מהם 

תפקידי הגננת והגן:

הגננת ממשיכת תפקיד האם

על הגננת מוטלת האחריות לסלילת הדרך המובילה 
לפיתוח מכלול הפוטנציאלים של הילד. וזאת, כי בגיל 
4-5 כבר מתחיל להתגבש סגנון החיים של האדם. בגיל 
זה ניתנת האפשרות לפתח בילד אותם כישורים בהם 
יוכל, בבגרותו, למלא את המשימות אשר ה' יתברך 
יעמיד לפניו במהלך חייו. מערכת היחסים הבין אישית 
היא אחת המערכות החשובות שניתן לפתח ובאות לידי 
ביטוי רב במסגרת הגן. מערכת היחסים הבין אישית 
הראשונה של הילד, נוצרה ביום בו חש הילד את החוויה 
הבין אישית הראשונה וזאת ביחסה של האם אליו. דרך 
התקשורת עם האם, מתעורר בילד עניין באחרים. 
חוויות ראשוניות אלו חשובות לאין ערוך, והדרך, או 
הצורה בה חווה הילד קשר זה עם אמו משמעותית 

ביותר להתפתחות אישיותו. הגננת, הממלאת את מקום 
האם בגן, חייבת לפעול במסגרת הגן במקומה. זוהי 
גם הזדמנות הניתנת לגננת לתקן את שגיאותיה של 
האם בקשר עם ילדה, לעזור לילד למצוא את הקשר 
עם זולתו, למצוא התייחסות משמעותית של "אני" 
ל"אתה" בעזרת השפה או התקשורת המילולית שלו, 
שהרי תוך התייחסותו של הילד אל הסובבים אותו, 
אל החברה, הוא יוצר קשרים, מקבל תגובות וע"י כך 
מתאמן ומעשיר את שפתו, את רגש השייכות ואת 

כישוריו החברתיים.

שייכות

תפקידה הראשון של האם הוא לפתח בילד הרגשת 
שייכות. על ידי הרגשה זו, הוא יכול להגיע להבנת הזולת. 
ילדים שלא פיתחו רגש שייכות אינם מודעים לזולת. 
רבים מאלה הם ילדים שגדלו לצערנו כיתומים להורים 
חיים. כי אלה הם ילדים אשר גדלו בדרך כלל ללא חוויות 
קשר ושייכות. גם ילדים בלתי רצויים, בעלי מראה שונה, 
או בעלי מגבלה פיזית בולטת, עלולים לסבול מחוסר 
תחושת שייכות. ילדים כאלה הגדלים כדחויים, אשר 
מעולם אינם שומעים מילה טובה, מרגישים כנידונים 
לחיות תמיד "בארץ אויב". על הגננת, מוטלת המשימה 
לתת לילדים אלה, את מה שהמציאות מנעה מהם. את 
החוויה של האדם כזולת ואת רגש השייכות הכל כך 
נצרך להתפתחות עצמית. זוהי משימת חינוך חשובה 
וראשונה במעלה, ואם היא תיקבע את עמדתה וגישתה 
של הגננת כלפי הילדים בגן, תוכל גננת זו להיות הגננת 

"הטובה". בהצלחה.

הרב אבוחצירא- יועץ, מאבחן ומטפל
לייעוץ טלפוני ללא תשלום
בימים ג' - ד' משעה 10-8 בערב
נייד: 054-8434435

חינוך באהבה
הרב יצחק אבוחצירא 

בדיחות הדעת

בעיירה קטנה יש 3 בתי כנסת: אחד חרדי, אחד 
קונסרבטיבי ואחד רפורמי. בשלושתם קיימת בעיה 
רצינית של חתולים המסתובבים בבניינים. לפיכך, 
כל קהילה, בדרכה שלה, מקיימת ישיבה כדי לדון 
בבעיה. החרדים מגיעים למסקנה שזו גזירה משמים, 
ולכן גוזרים עצרת תפילה ואכן החתולים נעלמו. 
הקונסרבטיבים מחליטים לטפל בחתולים בסגנון 
הראוי של אחריות קהילתית ופעילות חברתית. הם 
לוכדים את החתולים באופן בלתי מזיק ומשחררים 
אותם בפארק שבקצה העיירה, כמובן כעבור שלושה 
ימים הם כולם מופיעים בחזרה בבית הכנסת. בבית 
הכנסת הרפורמי נערכות מספר ישיבות ארוכות, ובהן 
ניתנת לכל החברים הזכות להביע את דעתם. לבסוף 
הם מכריעים לקבל את החתולים כחברים בקהילה. 
מאז הם רואים אותם רק בראש השנה וביום כיפור.


